
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
О внесении изменения в решение 
Думы муниципального района от 
18.12.2008 № 323  

 

 

принято Думой муниципального района 28 апреля 2021 года 

 

В соответствии с областным законом от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О 

некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы 

Новгородской области» 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Думы муниципального района от 

18.12.2008 № 323 « Об оплате труда (денежном содержании) в органах 

местного самоуправления Парфинского муниципального района», изложив 

пункт 9.3. раздела 9 в новой редакции: 

«9.3. Выплата ежемесячной надбавки за особые условия 

муниципальной службы осуществляется в размерах согласно приложению 5 к 

настоящему решению.». 

2. Дополнить решение Думы муниципального района от 18.12.2008     

№ 323 «Об оплате труда (денежном содержании) в органах местного 

самоуправления Парфинского муниципального района» приложением 5 в 

прилагаемой редакции. 

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 апреля 2021 года. 

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава муниципального района 

Е.Н. Леонтьева 

 

Председатель Думы  

муниципального района 

В.Г. Жукова 

 
28 апреля 2021 года 
№ 38 



Приложение 5 

к решению Думы Парфинского  

муниципального района «Об оплате 

труда (денежном содержании) в органах 

местного самоуправления Парфинского 

муниципального района» 
 

 
РАЗМЕРЫ  

ежемесячной надбавки к должностному окладу  
за особые условия муниципальной службы 

 

№ 
п/п 

Наименование должности  ежемесячная 
надбавка за 

особые условия                         
(в % к 

должностному 
окладу) 

1 Первый заместитель Главы администрации 
муниципального района  

150-200 
2 Заместитель Главы администрации муниципального 

района  

3 Управляющий Делами администрации 
муниципального района 

120-150 
4 Председатель комитета Администрации 

муниципального района 

5 Начальник управления Администрации 
муниципального района 

6 Заведующий отделом Администрации 
муниципального района 

90-120 

7 Заместитель председателя комитета Администрации 
муниципального района 

8 Заместитель начальника управления Администрации 
муниципального района 

9 Начальник отдела в комитете Администрации 
муниципального района 

10 Начальник отдела в управлении Администрации 
муниципального района 

11 Ведущий инспектор Контрольно-счётной палаты 
муниципального района 

12 Главный специалист 
60-90 

13 Ведущий специалист 

14 Специалист 1 категории до 60 
 


